证券代码：000021   证券简称：深科技   公告编码：2020-026

深圳长城开发科技股份有限公司
关于执行投资性房地产会计政策追溯调整上年同期数的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

深圳长城开发科技股份有限公司于 2020 年 4 月 29 日以通讯方式召开第九届

董事会第六次会议、第九届监事会第四次会议分别审议通过了《关于执行投资性

房地产会计政策追溯调整上年同期数的议案》，相关情况公告如下：

一、 追溯调整基本情况

2020 年 4 月 14 日，公司第九届董事会第四次会议、第九届董事会第二次会

议分别审议通过了《关于投资性房地产会计政策变更的议案》，公司自 2019 年 1

月 1 日起对投资性房地产的后续计量模式进行会计政策变更，由成本计量模式变

更为公允价值计量模式。

根据《企业会计准则第 3 号—投资性房地产》、《企业会计准则第 28 号—会计

政策、会计估计变更和差错更正》的相关规定，公司需对可比期间相关数据进行

追溯调整，调整前后的财务数据如下：

单位：元

序号 报表项目
合并利润表

2019 年 1-3 月调整前 重新计量调整金额 2019年 1-3月调整后

1 二、营业总成本 3,533,134,089.99 -634,902.24 3,532,499,187.75

2 其中：营业成本 3,423,425,888.43 -804,308.83 3,422,621,579.60
3 三、营业利润 139,284,512.86 804,308.83 140,088,821.69
4 四、利润总额 139,097,000.48 804,308.83 139,901,309.31

5 五、净利润 112,240,782.87 804,308.83 113,045,091.70

注：营业总成本重新计量调整金额包含报表列示影响-169,406.59元，主要是执行《关于

修订印发合并财务报表格式（2019版）的通知》(财会〔2019〕16号)所致。

二、 董事会关于执行投资性房地产会计政策追溯调整上年同期数合理性的

说明

公司董事会认为：本次执行投资性房地产会计政策并根据相关规定对可比期

间财务报表进行追溯调整，是对公司经营状况的客观反映，我们同意本次追溯调

第 1 页 共 2 页

深圳长城开发科技股份有限公司   关于执行投资性房地产会计政策追溯调整上年同期数的公告 2020-026

整。

三、 独立董事关于执行投资性房地产会计政策追溯调整上年同期数的独立

意见

公司独立董事认为：公司按规定对上年同期数进行追溯调整，是对公司经营

状况的客观反映，财务核算符合有关规定，未损害公司及其他股东的利益，我们

同意本次追溯调整。

四、 监事会关于执行投资性房地产会计政策追溯调整上年同期数的意见

公司监事会认为：公司按照相关规定采用追溯调整法，对可比期间财务报表

数据进行追溯调整事项，符合企业会计准则等的规定及公司的实际情况，是对公

司经营状况的客观反映，没有损害公司和全体股东的利益，我们同意本次追溯调

整。

特此公告

深圳长城开发科技股份有限公司

   董 事 会